
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CORTONA 1 

Via di Murata- Camucia – 52044 CORTONA (AR) 

Tel. 0575/ 603385 – fax 630506 

e-mail aric842003@istruzione.it – aric842003@pec.istruzione.it 

Codice fiscale 92082420511 – sito web: iccortona1.edu.it 

 
Prot. n.  3134/1/1d       Cortona, 24/05/2019 
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014/2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 
10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 
capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 – Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi 
e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID/PROT. N. 1953 DEL 21/02/2017. Competenze di 
base-  

CUP: H77I17000470007 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 
CUP: H77I17000480007 Competenze di base 

 
Oggetto: Determina a contrarre con affidamento diretto del servizio trasporto alunni ” 
                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO 

l’Avviso Pubblico Prot.n. MIUR AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 rivolto alle Istituzioni scolastiche 
statali e avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE (U).0038115 DEL 18/12/2017, oggetto: Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento”; 

VISTA la comunicazione MIUR n. 1953 del 21/02/2017 – FSE – Competenze di base; 
VISTA la nota di autorizzazione MIUR del progetto prot. n. AOODGEFID/207 DEL 10/01/2018; 
VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n° 59; 
VISTA La Legge 7 agosto 1990, n° 241, “norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 
VISTO l’art. 32, comma 2, del d. lgs. 18 aprile 2016, n° 50 (Codice degli contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture - disposizioni per l'attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione 
dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture) il quale dispone che “Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”. 

VISTO il D.Lgs. 50/2016; 
VISTO il Decreto Interministeriale 16 novembre 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO Il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni e forniture 

approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n° 4 del 26/02/2019; 
VISTO Il Programma Annuale 2018 e successive variazioni e integrazioni; 



 
VISTO  L’avviso del 17 maggio 2019 avente per oggetto la manifestazione di interesse per la fornitura del servizio 

trasporto alunni relativo ad attività da espletarsi nell’ambito del progetto PON di cui in premessa 
 

 
VISTA 
 

La manifestazione di interesse presentata dalla Ditta Casucci R e D SRL con sede in Camucia di Cortona, Via 
Lauretana 35  CF/P.IVA0200800515 acquisita al protocollo n.3090 1 1 D del 22.05.2019; 

   CONSIDERATO Che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non si necessita di 
avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che l’affidamento per la 
fornitura del servizio richiesto è ricompreso nel limite di cui all’art. 125 comma 11 del D.L. 163/2006, così 
come modificato dall’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e di cui all’art. 34 del D.I. 44/2001; 

 
DETERMINA 

 
1) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

2) Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.L. 50/2016 e del D.l. 129 del 28/08/2018 alla Ditta 
CASUCCI R e D SRL con sede in Canucia di Cortona, via Lauretana 35 a, CF/P.IVA 200800515 ; 

3) Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 1750,00 IVA esclusa, a carico del PA 2018, che presenta la necessaria 
disponibilità; 

4) Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010; 

5) Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. L. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore Prof. Alfonso Noto in qualità di 
Responsabile Unico del procedimento; 

6) Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 65,00 iva compresa per ciascun viaggio andata e ritorno di cui alla 
presente determina, al relativo capitolo di bilancio. 

 
   f.to Il Dirigente Scolastico 

          Alfonso Noto 
        (firma autografa sostituita da indicazione a mezzo  

stampa, ai sensi dell’art. 3, co.2D.Lgs 39/93) 

 
 


